平成 24 年度 第 2 回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 24 年 5 月 7 日（月） 10:50～12:00

場 所 ： 本庁 4 階 401･402 会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者：病院事業管理者（代理；病院事業副管理者）、産業振興部長（代

理；統括監）

事務局：政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．地域委員会の見直し、地域自主組織育成強化の検討体制について

【関係部局】政策企画部（地域振興課）、総務部（行財政改革推進課）、健康福祉部（

      健康福祉総務課）、教育委員会（社会教育課）、各総合センター（自治振

興課）

本年度検討する①地域委員会の見直し ②地域自主組織の育成強化方策 ③スーパー

コミュニティ法人の研究について、今後の検討体制及び進め方を決定した。

２．企画提案型協働事業の事業テーマについて

【関係部局】政策企画部（地域振興課）

地域振興補助金を見直し、本年度創設した市民活動団体に対する「想いをカタチに市

民活動協働促進事業補助金」のうち、「企画提案型協働事業」で募集する事業テーマを

決定した。

３．平成２４年度行政経営年間スケジュールについて

【関係部局】政策企画部（政策推進課）、総務部（財政課・人事課・行財政改革推進

課）

平成２４年度行政経営年間スケジュールを決定した。

４．６月議会施政方針に盛り込む事案について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

 ６月議会の施政方針について、各部局より提案された内容を取りまとめ、盛り込む事

案を決定した。

５．過疎債を充当するソフト事業について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

 各部局から提案された過疎債を充当するソフト事業を協議・決定した。また、これに

伴う過疎計画の変更を決定した。

以 上